
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

  BŘEZEN – DUBEN – 2013- VELIKONOČNÍ        
ÚVODNÍK

Milé sestry a bratři,
blíží  se  Velikonoce  a  my  křesťané  si 

připomínáme  velkou  oběť,  kterou  podstoupil 
Ježíš svým mučením a ukřižováním.
Od  Pána  Boha  jsme  dostali  veliký  dar, 
největší...Ve  svém  životě  jsme  neustále 
obdarováváni a zároveň darujícími.
   Obdrželi  jsme  dar  života,  dar  setkávání  se 
s lidmi,  které  máme rádi  a  se  kterými  žijeme. 
Dar  rodiny,  domova,  práce,  spokojenosti, 
sborového společenství, domu, zahrady či bytu, 
to  všechno je  vlastně velikým darem od Pána 
Boha - Božím požehnáním.
    Ale my také obdarováváme  -  svou rodinu, 
přátele,  členy  sboru,  lidi  kolem  nás.  Tu 
materiálně,  tu  radou,  nebo  svojí  přítomností, 
osobním  příkladem.  A někdy  také  i  tím, že se 
přiznáváme  k  naší  víře  v Boha a  možná 
ukazujeme cestu našim dětem, či známým.
  Milé  sestry  a  bratři,  chtěla  bych  moc 
poděkovat  Vám  všem,  kteří  podporujete  náš 
sbor. Není nás mnoho, ale díky Vaší obětavosti 
i tak malý sbor, jako je ten náš v Hranicích, má 
svou  farářku,  máme  kde  pořádat  bohoslužby, 
děti a mládež se také mají kde scházet.
Pravidelně se scházíme v malém počtu, ale o to 
je naše radost větší,  když se náš kostel  zaplní 
o Vánocích či Velikonocích.
    Do budoucnosti hledíme i s obavami, ale také 
s nadějí, že nás bude provázet Boží milost.
Po  schválení  restitučního  zákonu,  kdy  dojde 
postupně  k  odloučení  státu  od  církví,  se  naše 
sbory  v  rámci  samofinancování  budou  muset 
více  spoléhat  na  své  členy,  možná  se  některé 
sbory sloučí, některé zaniknou.
Na  staršovstvu  jsme o  tom  opakovaně 
diskutovali.  Ráda  bych  Vás  poprosila 
o pokračování Vaší obětavosti i v budoucnosti. 

Bylo by dobré, kdyby jste jako salárníci zvážili 
pravidelné  měsíční  příspěvky,  aby  sbor  věděl 
s jakými  financemi  může  počítat  v  průběhu 
roku.

Přeji  Vám  hodně  duchovních  prožitků 
(darů) v předvelikonočním čase.

Vaše kurátorka, Daniela Jablonská

Součástí  Zpravodaje  je  Velikonoční dopis 
s rozpisem  bohoslužeb  během  Velikonoc. 
Naleznete  zde  i složenku,  kterou  je  možné 
uhradit  salární  příspěvky  sboru.  Kdo  posílá 
peníze  přímo  na účet  sboru,  nemusí složence 
věnovat  pozornost! Zvažte  také  prosím 
možnost,  platit  třeba  menší,  ale  pravidelné 
měsíční částky přímo na účet sboru! 
Někteří  déle  neaktivní  členové  našeho  sboru 
obdrží zároveň dopis, kde jsou požádáni, aby do 
měsíce  nějakým způsobem zareagovali  a  svou 
účast ve sboru buď potvrdili či vystoupili (to je 
potřeba  provést  písemně  s  vlastnoručním 
podpisem).  Staršovstvo  sboru   tak  reaguje  na 
požadavek  církve Českobratrské  evangelické, 
kdy  je  zapotřebí  srovnat  číselný  rozdíl  mezi 
kartotéčními  členy  sboru  a  skutečnými  členy 
sboru.  Nechceme  nikoho  bez  jeho  vědomí  ze 
sboru  vyloučit,  proto  děkujeme  za  pochopení 
a také za Vaše zpětné reakce!

Pavlína Lukášová, farářka sboru

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
tel. 581 603 537, mob. 604 813 291

WEBOVÉ STRÁNKY NAŠEHO SBORU A CÍRKVE: 
www.ccehranice.estranky.cz
www.e-cirkev.cz

http://www.ccehranice.estranky.cz/
http://www.e-cirkev.cz/


SETKÁNÍ FARA A KOSTEL – O VELIKONÍCH:
Koncert v kostele! – sobota 9.3. 17 hodin. 
Posledních sedm slov vykupitele na kříži, Josef  
Haydn – komorní orchestr Pavla Josefa 
Vejvanovského. 

Staršovstvo se sejde 13.3. - fara v 17 hodin.
Předpokládaný termín schůze v dubnu – 9.4.?

Výroční sborové shromáždění – se uskuteční 
v neděli 17. března po bohoslužbách!
Týká  se  všech  členů  sboru,  kterým  je  nad 
osmnáct  let!!!  Prosíme  všechny, kterým  na 
našem sboru záleží a aktivně se účastní, aby toto 
setkání nezanedbali a přišli. Rádi bychom  opět 
společně spolu  s Vámi a staršovstvem otevřeli 
otázku  budoucnosti  našeho  sboru.  Máme  na 
mysli  nejen budovu  kostela  (případnou 
rekonstrukci, přístavbu), ale i financování sboru 
do budoucna, potažmo celé církve. Pro celý sbor 
je Výroční sborové shromáždění příležitostí, jak 
dát  staršovstvu  (staršovstvo  členům  sboru) 
najevo  svá přání  a  požadavky.  Je  zde  tedy 
i prostor  ke  společnému  rozhovoru,  dotazům 
i odpovědím. Sbor má možnost dozvědět se, jak 
pracuje  staršovstvo,  farářka,  jaké  úkoly  jsou 
před  námi  a  co  je  potřeba  vkládat  do  Božích 
rukou  na  svých  modlitbách,  ale  také  kde  je 
potřeba  přiložit  ruku ke  společnému dílu,  aby 
společenství mohlo nadále fungovat. 

Biblická pro seniory – bude na faře v těchto 
čtvrtečních termínech 21.3.;4.4.;18.4. - 10hodin.

Biblická pro střední generaci – 20.3.;10.4. - 
fara 17.30 hodin.

Setkání v Bělotíně v rodině u Fibichů – 24.4.?
společný odjezd od fary po 17 hodině!

Náboženství pro mladší děti – každý čtvrtek 
na faře ve 14 hodin.

Konfirmační setkání – každý pátek na faře 
v 19 hodin.

Vysluhování Večeře Páně  - 10.3.; 29.3.;31.3.

Pašije na zelený čtvrtek podle evangelisty 
Jana – 28.3. kostel 18 hodin!

Víkend duchovní obnovy – 5. - 7.dubna
Velká Lhota – Rekreační středisko CB 

NÁVŠTĚVA KAZATELNY U NÁS:
14.4. - káže farář Pavel Prejda z Nového Jičína
21.4. - káže farářka Ewa Jelinek z Ostravy 

JUBILANTI V BŘEZNU A DUBNU

2.3. Anna Čechová                   79 let
3.3. Irma Šmrhová                   86 let
15.3. Jitka Havlicová                79 let
21.3. Ludmila Váňová              87 let
24.3. Jiřina Petřeková               66 let
15.4. Danuše Vránová               67 let / Kunčice
16.4. Alena Mikulášková          81 let

Dvojí význam slova „pochovat“
Když se dnes narodí malé dítě, dostane jej do náruče jako první maminka, aby jej 

„pochovala“. Přitiskne dítě k sobě, podívá se mu do očí a je šťastná, že konečně drží v náručí to, co 
tak dlouho očekávala. Bolest porodu je rázem zapomenuta. Pocit lásky a štěstí všechno utlumí. 
V náruči bude své dítě matka ještě dlouho chovat, bude jej kojit, nevyspí se... ale kdykoliv jej 
k sobě přivine, dítě bude v jejím bezpečí, tak jako bylo ještě před porodem. S přibývajícím věkem 
dítěte bude tento úzký fyzický kontakt oslabovat, ale vzájemná láska se nevytratí (pokud jsme 
láskyplně chovali).

Ono nakonec přijde ještě v životě čas, kdy se dostaneme ještě jednou k tomu zvláštnímu 
slovu „pochovat“ – už v tom nebude tolik štěstí a euforie z krásného nového setkání. Přijde čas 
pochovat, rozloučit se... Nebude to bolest porodní, ale úplně jiná, která jen tak nepřejde, nezmizí, 
nezahojí se. Přijde čas, kdy budeme muset uchovat vzpomínku a pochovat mrtvé tělo někoho, koho 
jsme milovali. 

Obojí je nesmírně důležité – láskyplně chovat své maličké děti a vítat je do života, ale také 
láskyplně se loučit – pochovávat. Ježíše pochoval jeho tajný učedník, Josef z Arimatie. Koupil hrob, 
sejmul tělo z kříže, zabalil je s vonnými látkami myrhy a aloe do lněných pláten (jak bylo u Židů při 
pohřbech zvykem) a uložil Ježíšovo tělo do hrobu -  Pochoval jej... (Janovo evangelium 19,38-42)

Pašijní zamyšlení – Pavlína Lukášová, farářka


	Zpravodaj
	 		 Březen – Duben – 2013- Velikonoční        
	Úvodník
	Adresa sboru: 
	Webové stránky našeho sboru a církve: 
	Setkání fara a kostel – o velikoních:
	Návštěva kazatelny u nás:
	Jubilanti v březnu a dubnu


	Dvojí význam slova „pochovat“

